

GRUPPO MEDIOLANUM S.p.A. DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITA' AL 30/06/2011	ITALIA					SPAGNA	GERMANIA	scritture di consolidato	TOTALE	
	LIFE	BANKING	ASSET MNG	OTHER	Scritture di consolidato					TOTALE
<b>Premi netti</b>	<b>4.836.955</b>					<b>55.952</b>	<b>13.931</b>		<b>4.906.838</b>	
Oneri netti relativi ai sinistri e variaz. riserve	(4.821.889)					(46.865)	(11.762)		(4.880.516)	
<b>Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)</b>	<b>15.066</b>					<b>9.087</b>	<b>2.169</b>		<b>26.322</b>	
Commissioni di sottoscrizione fondi			51.158			2.018	107		53.283	
Commissioni di gestione	104.290		97.682			5.692	2.539		210.203	
Commissioni di performance	11.220		9.131			20.351	417		21.109	
Commisioni e ricavi da servizi bancari		48.450			(854)	47.596	2.347	10.884	(2)	60.825
Commissioni diverse	289	3.218	13.726			17.233	586		17.967	
<b>Commissioni attive</b>	<b>115.799</b>	<b>51.668</b>	<b>171.697</b>		<b>(854)</b>	<b>11.060</b>	<b>14.019</b>	<b>(2)</b>	<b>363.387</b>	
Margine interesse	21.662	74.102	557	(2.705)		93.616	3.548	185	97.349	
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	13.117	7.921	13	1		21.052	282	241	21.575	
<b>Margine finanziario netto</b>	<b>34.779</b>	<b>82.023</b>	<b>570</b>	<b>(2.704)</b>		<b>3.830</b>	<b>426</b>		<b>118.924</b>	
<b>Valorizzazione Equity method</b>				<b>6.001</b>		<b>6.001</b>			<b>6.001</b>	
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	107	4.950	156	302		5.515	321		5.836	
Rettifiche di valore nette su crediti		(924)		(90)		(1.014)	284		(730)	
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(2.410)	(20.501)		(1.024)		(23.935)	158		(23.777)	
<b>Proventi netti da altri investimenti</b>	<b>(2.303)</b>	<b>(16.475)</b>	<b>156</b>	<b>(812)</b>		<b>763</b>			<b>(18.671)</b>	
<b>Altri ricavi diversi</b>	<b>5.790</b>	<b>4.160</b>	<b>171</b>	<b>381</b>		<b>10.502</b>	<b>229</b>	<b>(87)</b>	<b>10.857</b>	
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>169.131</b>	<b>121.376</b>	<b>172.594</b>	<b>2.866</b>	<b>(854)</b>	<b>24.969</b>	<b>16.827</b>	<b>(89)</b>	<b>506.820</b>	
Commissioni passive rete	(46.988)	(22.456)	(74.817)			(8.712)	(2.052)	2	(155.023)	
Altre commissioni passive	(3.474)	(5.708)	(4.643)			(13.825)	(9.903)		(25.231)	
Spese amministrative	(49.093)	(73.091)	(41.496)	(1.289)	854	(164.115)	(12.717)	87	(183.207)	
Ammortamenti	(1.844)	(3.146)	(1.360)	(46)		(6.396)	(823)	(471)	(7.690)	
Accantonamenti netti per rischi	(2.175)	(962)	(3.230)			(6.367)	29		(6.338)	
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>(103.574)</b>	<b>(105.363)</b>	<b>(125.546)</b>	<b>(1.335)</b>	<b>854</b>	<b>(23.726)</b>	<b>(18.888)</b>	<b>89</b>	<b>(377.489)</b>	
<b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>	<b>65.557</b>	<b>16.013</b>	<b>47.048</b>	<b>1.531</b>		<b>130.149</b>	<b>1.243</b>	<b>(2.061)</b>	<b>129.331</b>	
Imposte del periodo						(32.938)	526	(151)	(32.563)	
<b>UTILE NETTO DEL PERIODO</b>						<b>97.211</b>	<b>1.769</b>	<b>(2.212)</b>	<b>96.768</b>	

**GRUPPO MEDIOLANUM S.p.A.**
**DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITA' AL  
 30/06/2010**

	ITALIA					SPAGNA	GERMANIA	scritture di consolidato	TOTALE
	LIFE	BANKING	ASSET MNG	OTHER	Scritture di consolidato				
<b>Premi netti</b>	<b>4.929.135</b>					<b>48.469</b>	<b>10.959</b>		<b>4.988.563</b>
Oneri netti relativi ai sinistri e varia. riserve	(4.914.356)					(42.246)	(10.100)		(4.966.702)
<b>Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)</b>	<b>14.779</b>					<b>6.223</b>	<b>859</b>		<b>21.861</b>
Commissioni di sottoscrizione fondi			60.435			2.169	95		62.699
Commissioni di gestione	95.013		74.877			5.138	2.155	(27)	177.156
Commissioni di performance	36.471		30.029			1.209	951		68.660
Commissioni e ricavi da servizi bancari *		51.568			(346)	51.222	16.249	(2)	70.256
Commissioni diverse	402	3.473	11.553			15.428	743		16.295
<b>Commissioni attive</b>	<b>131.886</b>	<b>55.041</b>	<b>176.894</b>		<b>(346)</b>	<b>12.046</b>	<b>19.574</b>	<b>(29)</b>	<b>395.066</b>
Margine interesse	6.638	55.636	574	(8)		2.530	212		65.582
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	1.511	108	(15)			(313)	(273)		1.018
<b>Margine finanziario netto</b>	<b>8.149</b>	<b>55.744</b>	<b>559</b>	<b>(8)</b>		<b>2.217</b>	<b>(61)</b>		<b>66.600</b>
<b>Valorizzazione Equity method</b>				<b>3.411</b>					<b>3.411</b>
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	4.174	1.204	(104)	(831)		4.443	(1)		4.890
Rettifiche di valore nette su crediti		(3.550)		(142)		(3.692)	119		(3.573)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti		(979)		(2.748)		(3.727)			(3.727)
<b>Proventi netti da altri investimenti</b>	<b>4.174</b>	<b>(3.325)</b>	<b>(104)</b>	<b>(3.721)</b>		<b>567</b>	<b>(1)</b>		<b>(2.410)</b>
<b>Altri ricavi diversi</b>	<b>6.599</b>	<b>3.639</b>	<b>72</b>	<b>336</b>		<b>272</b>	<b>84</b>	<b>(413)</b>	<b>10.589</b>
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>165.587</b>	<b>111.099</b>	<b>177.421</b>	<b>18</b>	<b>(346)</b>	<b>21.325</b>	<b>20.455</b>	<b>(442)</b>	<b>495.117</b>
Commissioni passive rete	(49.964)	(22.253)	(82.023)			(7.763)	(1.958)	29	(163.932)
Altre commissioni passive	(3.102)	(6.017)	(3.756)			(12.875)	(1.068)		(27.673)
Spese amministrative	(51.317)	(67.853)	(40.740)	(901)	346	(160.465)	(6.135)	413	(179.468)
Ammortamenti	(2.144)	(4.368)	(1.714)	(28)		(8.254)	(479)		(9.526)
Accantonamenti netti per rischi	(2.168)	(986)	(3.500)			(6.654)	113		(6.541)
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>(108.695)</b>	<b>(101.477)</b>	<b>(131.733)</b>	<b>(929)</b>	<b>346</b>	<b>(22.792)</b>	<b>(22.302)</b>	<b>442</b>	<b>(387.140)</b>
<b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>	<b>56.892</b>	<b>9.622</b>	<b>45.688</b>	<b>(911)</b>		<b>111.291</b>	<b>(1.847)</b>		<b>107.977</b>
Imposte del periodo						(24.246)	1.068	(151)	(23.329)
<b>UTILE NETTO DEL PERIODO</b>						<b>87.045</b>	<b>(1.998)</b>		<b>84.648</b>